
                        

              «НАУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»  
366128, Чеченская Республика, Наурский район ст. Наурская, ул. Дугучиева И.Б. 59,                                 

ОКПО 61509166 ОГРН 1092035000716, ИНН/КПП 2008002532/200801001,  sosh3_1959@mail.ru 

МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ  «НЕВРАН КIОШТАН ДЕШАРАН ОТДЕЛ» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 

  «НАУРСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА№3» 

(МБЮУ «НАУРСКИ ЮЮШ№3») 
 

 

 

ПРИКАЗ 

03.04.2023       №_____ 

 

О проведении мониторинга готовности к введению и реализации обновленного 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования в общеобразовательных организациях Чеченской Республики в 

2023-2024 учебном году  

На основании письма Департамента государственной политики и управления в сфере 

общего образования Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 

февраля 2023 года № 03-243 «О проведении мониторинга готовности к введению и 

реализации обновленного ФГОС СОО в общеобразовательных организациях 

субъектов Российской Федерации», в целях обеспечения методического 

сопровождения и комплексной работы по сбору и анализу данных о готовности и 

реализации обновленного федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования в общеобразовательных организациях 

Чеченской Республики,  а также на основании приказа МУ «Наурский РОО»  от 

15.02.2023г. №44-А. 

приказываю: 

1. провести мониторинг в МБОУ «Наурская СОШ №3» согласно прилагаемой 

опросной форме мониторинга в 2 этапа:  

первый этап: март-май 2023 года - мониторинг готовности к введению обновленного 

ФГОС СОО; 

 второй этап: сентябрь-ноябрь 2023 года - мониторинг реализации обновленного 

ФГОС СОО.  

 

       МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

mailto:sosh3_1959@mail.ru


 

3. Заместителю  директора по УВР Саидовой З.А. обеспечить заполнение опросных 

форм мониторинга в установленные сроки.   

 

 

            Директор школы: 

 

 

Ирбаиева М.М 

 

            М.П.  

 


